FUTURA XU LA SCUOLA
@ § 'HS N\ PER L’ITALIA DI DOMANI
- | ﬁiﬁﬁﬂﬁiii“e curopen & lincitorw u*:-x.fr:f«waﬂi',. V“ laliadomani
'_ bgxliTanaralisniL ! TR

rrfrfﬁ‘fz‘ﬂifn ) EFapi W raak O fF AR Tt n T
ISTITUTD SUPERIDRE IF SERY. COMM. ENOG. DSPIT. AL, "témo“

COM SEZIONE COORGIMATA DIPORTO EMPEDOCEE !

Viz Fllippo Quartarara Pittore s.n. 92300 AI;SH.IEENTG - Ted 0922-604312 - FAX.- 0922-610148
C.F.: 93071330544 - e-mail ordinaria: 2gi023000@ isteanion.it- - 5IT0 W}B'. Ipschgalboacy it

enall cerlilicata: agls02300r@pec.isteuzlane it- codice unlvoco uﬁl"tclu: UFZ0H3

AlFAIDo

imistrazi
IPSCEOA "GALLO™AGRIGENTO Ammministrazione Trasparente

Prot. 0009711 del 09/08/2023 ‘ Al Sito Weh

W {Uscita)

Agli Atti

DGEETTO: Decreto Pubblicazione Graduatorle Definitiva.

- Progetfista esecutivo tecnico con riferimento all’avviso interno Prot. N. 9210 del 15.07.2023, per la
selezipne di figure professlonali da incaricare nel ruolo di pmgetﬂst4 con inquadramento eccnomico
alllinterno del 10% dei costi di progettazlone- Plana Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4:
Iskruzione E Rlcerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 1struzione: dagli asili hido
alle Universitd thvestimento 3.2: Scuola 4.0 Azlone 2 - Next peneration Iahs - Lahoratori per le professioni
digitali del futuro.

-~ Progettista esecutiva tecnico con riferimento all’ avvise interne Prot. N. 5274 del 18.07.2023, per la
seleziona di figure professionali da incaricare nel ruala di progettista con inquadramento economico
allinterno de! 10% del costi di pregettazlone- Piano Nazienale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4:
Istruzione E Ricerca - Componente 1 Patenziamenta dell’offarta dei seruizi di istruziona: dagli asill nldo
alle Unlversity Investimenta 3.2: Scuala £.0 Azlone 1 - Next generatmn class — Ambienti di
apprandimento Innhovativi-

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

YISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Marme generah sull*ﬂrdmamentn del lavaro alle dipendenze

defla Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm i} i

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei iministri del ' 30 settembre 2020 n. 166,
recante”Regolamento concernente Porganizzazione del Ministera dell’Istruzione”,;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; J

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli EEPEttl
fiscali e contributivi per gli incarichf ed impieghl nella P.A;

VISTO il DI, . 12972018, “Regolamento concernente le Istruzioni generall sulla gastione ammlmstratwn
contahile delle istituzioni scolastiche”;





VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/20218, "Regalamenta n?.nncernente le Istruzioni genetal
sulla gestione amministrativo-cantabile delle istituzioni scolastiche”; '

YISTO il regolamento {UE) 12 febbraio 2021, n.-2021241, che istituiscs',; il dispositivo per la ripresa e la
resilienza; : ' '

VISTO il regolamento (UE) 20211060 de! Parlamento europeo & de Cunsifglin del 24 glugno 2021;

VISTO il regolamento delegato {UE] 2021/2105 della Cormmissione de! 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UEY 2021/241 del Parlamento europeo e del Conslglio, ghe istituisce il dispositivo per la
tipresa & fa resilienza, definendo una metodalopia per la rendicontazione della spesa soclale;

VISTO il Piana nazionale di ripresa e resilienza [PNRR), la cui vatutazione positiva & stata approvata con
Becisiche del Consiglio ECOFIN del 13 luglie 2021 e notificata alfitalia dal Segretariako generale del
Consiglio ton nota LT161/21, del 14 lugiio 2021 &, in particolare la- Missione 4: Istruzione E Ricerca -
Componente 1 Potenziamento dell’offeria dei servizi di istruzinnemdagﬁ asili nido alle Universita
Investiments 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs — ‘Lab::urai:nri per le professioni digitali del
futuro e Azione 1 - Next generatlon ciass — Ambienti di apprendimento Inbovatiui—

VISTO I'Ahesato 1.- Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attiuaziﬂne del Piano “Scuola 4.0 €
della linea di investimente 3.2 “Scuola 4.07, finanziata dall’Unione Eurclpeé;

VISTE |e istruzioni operative dell'unita di missione per 1 PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito
prot. n, 107624 del 21 dicembre 2022, i ' )

VISTI  gli Accordi di concessione prot. AOOGABM| /45375 del 1?{h3}2023 {Azione 1 ] e prot.
AQDGABME 48694 del 18/03/2023 {Azione 2] Wa it Minlstero del!’lstrjzinne e del Merito e Vistituzione
Scolastica IPSCEOA GALLO per la-regolamentaziche dei rapporti di attuazione, gestione e contrallo relativi

al progetti;

VISTY i propri Decreti di assunzione a bilancio prot. n. 4904 (Azione 1} é Prot. n. 4905 (Azione 2) del 17 /
04/2023;

bRESG ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 “Chiarimenti e F.A.Q.;|

PRESQ ATTO in particolare detla FAG ™ 3 che delinea il runlo delle fipure retribuibili nella voce dei costi di
progettazione; ' f

VISTO Fart. 53 del D.Lgs. 165/2001 che al comma 2 dediina: “Le puhhliﬁ:he amiministrazioni non possono
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficlo, che non siano espressamente
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che nan siano espressamente autorizzabi;

VISTE le “struzioni operative” prot. n. 107624 del 21/12/2022 che, a pagina 13 ultimo capoverso,
sarciscono “Le spese di progettazione e tecnico-operative, _rendicontabili fino a un massimo del 10% del
finanziamento dal progetto, ricomprendano i costi del personale individuato e specificamente incaricato
per lo svolgimento di attivita tecniche quali la progetiazione degli spa i & degli allestimenti, il collaudo
tecnico B amministrativo, akire attivita tecnico-operative stretiamente finalizzate alla realizzazione del
progette e al conseguimento del relativi target e milestone, nonché: gl aventuali costi strettamente
connessi al rispetto degll cbblizhi di pulblicita del finanziamento dell’Unione europea”;

VISTE le "Istruzioni operative” prot. n. 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 sanciscono "Af
sansi deflarticole 6, paragrafo 2, del Regolamento {LIE} 2021/241, nor sfnn ammissibili i costi relativi alle
attivith di preparaziene, monitoraggio, controllo, rendicontazione, audit & valutazione, in particolare: studi,
analisi, attivitd di supgorto amministrative alle strutture operative, azioni di informazione & cosnunicazione,
consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche desti.mfate allFelahorazione e allo scambio



delle informazioni. Mon sono, altresi, ammissikili-i costi relativi al ﬂjnzilnamentﬂ ordinario dell'istituzionea
scolastica | costl per Iespletarmento di tutte gueste attivita non possopo essere imputati alle risorse del
PHRR e, quindi, non possono formare oggetto di rendicontazione all"Unigne europea,”;

VISTO il P.T.O.F per gli anni scolastici 2022-2025;
VISTO il Programma Annuale per I'esercizio finanziario 2023,

CONSIDERATO che l'incarica di Progettista & una attivitd strettamente mﬁnessa al raggiungimento di Target
e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzfone sul progetto;

DATO ATTO che la suddetta attivith non rientra nelle attivita de) funzin:namentu ordinaria neé nei compiti
istituzlonatl del personale della scuola;

VISTi gli avvisi interni prot.n.9210 del 15/07/2023 —{Azivne 2) e Prot. N.;92?4 del 18/07/2023 ;

| .
COMSIDERATQC che it termine di presentazione delle candidature ¢ scacto, rispettivamente il 25/07/2023
afle orel2.00 (Azione 2} e il 28.07.2023 afle ore 12.00 {Azione 1];

VISTO il verbale di ualutazrane della Commissione di valutazione delle candidature pervenute: del
31.07.2023; ’

VISTA |a pubblicazione della Graduataria Provvisoria prot. n. 9612 del 02.08.2023;

CONSIDERATO che nai cingue giorni suceessivi alla pubblicazione della fgraduatx_)i'ia Provvisoriz non sonc
pervenuti ricarsi alla graduatoria medesima; ;

DECRETA
La pubblicazione delle seguente graduatorie definitiva '

GRADUATORIA definitiva per it reclutamento di n. 2 Progettisti esecutivi “tecnici con riferimento all’ avviso
interno Prot. M. 9210 del 15.07.2023, per la selezivne di figure professionali-da incaricare nel ruole
progettista con inquadramento economico all’interno del 10% dei costi b progettazione- Piano Nazionale
Di Ripresa E Resilienta - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dej
servizi di istruzione: dagli asilf nido alle Universita Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation
labs — Laboratari per le professioni digitali del futuro.

Pu nt;egglu
T | CORRAO MICHELE 5 "
2 | GARBASSO SALVATORE 15
3 | R MARCO TIZIANA DOMANDA INAMMISSIBIEE

GRADUATORIA definitiva per il reclutamento di n. 2 Progettisti esecutivi  con riferimento all* avviso
interno Prot. N, 9274 del 18.07.2023, per la seleziona di figure professionali da incaricare nel ruolo di

progettista con inquadramento economico all‘interno del 10% dei costi di progettazione- Piano Mazionale
Di Ripresa E Resifienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente|1 Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asill nida alle Universitad Investimento 3.2: Scuula 4.0 Azmne 1 - Next generation
tlass — Ambienti di apprendimento innovativi-



Puntegglo

1 CORRAC MICHELE 45

2 | BARBASSO SALVATORE 15

La presente graduatoria @ pubblicata in data odierna sul sito web dell’|stituto www.ipsceoagallo.edu.it ein
Albo on line e Amministrazione Trasparente.




		2023-11-06T18:56:27+0100
	PSNGNN61D62A089O




